



G

Garagem



E-Mail



Mais ▾

Mensagem 3 de 136

☒ Criar email

Caixa de entrada (2)

Rascunhos (8)

Enviados

Spam

Lixeira

## orçamento



E

Elithe Peças - Miguel



Para: ▾

Hoje 09:50

Visualizar anexo

Bom dia!

Segue orçamento referente a placa JBO-8G09.

MIGUEL GOI  
CONSULTOR DE VENDAS  
ELITE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI  
FONES- 55 3333-8080 / 55992018540

## 1 anexo

Orcamento 1.PDF  
410 KB



PDF



1% usado

**ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA**

CNPJ/CPF nº 13.347.671/0001-75 0650137574  
AVENIDA 21 DE ABRIL, 644 (CENTRO) IJUI/RS  
Fone(s): (55) 3333-8080 - (55) 3333-8080  
Impresso em 04/06/2025 as 09:46

**Orçamento****Nº 02189****Data de Emissão.: 30/05/2025****Dados do Cliente****Nome.....:** MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL**Cód.:990****Contato.:NENHUM****CNPJ.:** 87.572.079/0001-03**Fone.:(55) 3257-1313****End.....:** R GENERAL JOAO ANTONIO, 1305 (Bairro.: CENTRO)**Cidade..:** SAO VICENTE DO SUL/RS (97.420-000)**OC.:****Dados do Veículo****Placa** : JBO-8G09**Veículo :** 93PB58M10PC068679**Km.:** 44.262,00

| Produtos |       |                                         |      |     |          |          |     |         |       |          |          |
|----------|-------|-----------------------------------------|------|-----|----------|----------|-----|---------|-------|----------|----------|
| Lct      | Ref.  | Descrição                               | Icms | Ipi | Qt. Ini. | Qt. Tot. | Und | Vir.    | Unit. | Desc R\$ | Total    |
| 3        | 9     | CHICOTE                                 |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 97,500  |       |          | 97,50    |
| 4        | 698   | SENSOR INTERRUPTOR FLUTUADOR NIVEL AGUA |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 297,500 |       |          | 297,50   |
| 5        | 47    | ADITIVO ANTICORROSIVO ROSA              |      |     | 4,00     | 4,00     | PEC | 44,070  |       |          | 176,28   |
| 6        | 48    | ADITIVO PARA LIMPEZA RADIADOR           |      |     | 2,00     | 2,00     | PEC | 86,450  |       |          | 172,90   |
| 7        | 104   | ANEL VEDACAO                            |      |     | 2,00     | 2,00     | PEC | 36,030  |       |          | 72,06    |
| 8        | 17170 | JUNTA CARCACA RESFRIADOR DE OLEO        |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 287,300 |       |          | 287,30   |
| 9        | 15432 | QUEROSENE                               |      |     | 3,00     | 3,00     | PEC | 35,090  |       |          | 105,27   |
| 10       | 3307  | SILICONE DE ALTA TEMP.                  |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 25,090  |       |          | 25,09    |
| 11       | 53    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                   |      |     | 2,00     | 2,00     | PEC | 732,630 |       |          | 1.465,26 |
| 12       | 1052  | BUCHA AMORTECEDOR TRAS. C TUBO A6 A8 W8 |      |     | 4,00     | 4,00     | PEC | 27,160  |       |          | 108,64   |
| 13       | 660   | BUCHA BARRA ESTAB TRAS DIANTE           |      |     | 4,00     | 4,00     | PEC | 62,640  |       |          | 250,56   |
| 14       | 9196  | BUCHA PONTA ESTAB.DIANT.TRAS.           |      |     | 4,00     | 4,00     | PEC | 50,170  |       |          | 200,68   |
| 15       | 18386 | CJ TIRANTE BARRA                        |      |     | 1,00     | 1,00     | PC  | 441,530 |       |          | 441,53   |
| 16       | 7942  | SUP BARRA ESTABILIZADORA                |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 441,530 |       |          | 441,53   |
| 17       | 9802  | ARRUELA FRENO W9 9200                   |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 95,400  |       |          | 95,40    |
| 18       | 56    | GRAXA PARA ROLAMENTOS                   |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 138,060 |       |          | 138,06   |
| 19       | 13939 | RETENTOR 82,5X114,3X12,7                |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 230,500 |       |          | 230,50   |
| 20       | 7055  | JG. LONAS FREIO                         |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 350,800 |       |          | 350,80   |
| 21       | 154   | MATERIAL DE LIMPEZA                     |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 83,340  |       |          | 83,34    |
| 22       | 436   | REBITE PARA LONAS                       |      |     | 60,00    | 60,00    | PEC | 0,560   |       |          | 33,60    |
| 23       | 8     | BUCHA BARRA ESTAB TRAS DIANT TRAS       |      |     | 4,00     | 4,00     | PEC | 20,890  |       |          | 83,56    |

**SubTotal R\$ 5.157,36**

| Serviços |       |                                     |      |     |          |          |     |            |          |          |
|----------|-------|-------------------------------------|------|-----|----------|----------|-----|------------|----------|----------|
| Lct      | Ref.  | Descrição                           | Icms | Ipi | Qt. Ini. | Qt. Tot. | Und | Vlr. Unit. | Desc R\$ | Total    |
| 1        | 13009 | MAO DE OBRA ( SERVICO DE MECANICA ) |      |     | 5,00     | 5,00     | SV  | 280,000    |          | 1.400,00 |
| 2        | 44    | DIAGNOSE                            |      |     | 1,00     | 1,00     | PEC | 450,000    |          | 450,00   |

**SubTotal R\$ 1.850,00****Validade...:** 30/06/2025**Pgto.....:** A COMBINAR

**Total Serviços** 1.850,00  
**Total Produtos.:** 5.157,36  
**Frete FOB**  
**IPI.:**  
**Subst. Trib.:**  
**Desconto R\$.:**  
**Acréscimos R\$.:**  
**Total Geral.:** 7.007,36

**Descrição Complementar do Orçamento****MIGUEL GOI****Assinatura do Comprador****ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
CNPJ: 87.572.079/0001-03  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



### PESQUISA DE PREÇO

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

| Item | Quant | Unid | Descrição Material e/ou Serviço                                                                                                    | Valor Unitário | Valor Total R\$ |
|------|-------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| 01   | 02    | UN   | Cuica FR Tristop 16x24x075mm                                                                                                       | 698,00         | R\$1.396,00     |
| 02   | 01    | UN   | Cotovelo 12mm x M16 engate rápido                                                                                                  | 38,00          | R\$38,00        |
|      |       |      |                                                                                                                                    | Valor Total    | R\$;1.434,00    |
|      |       |      | Veículos: Marca: Marcopolo<br>Volare V8L 4x4 Placa:IUB5195,<br>CHASSI:93PB58M1MDC044741,<br>da Secretaria Municipal da<br>Educação |                |                 |

|                                                                                          |                                |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:</b>                                 |                                |                                             |
| <b>Nome: POSTO DE MOLAS MENCHIK</b>                                                      |                                |                                             |
| <b>CNPJ: 90.608.043/0001-47</b>                                                          |                                |                                             |
| <b>Endereço: Rua ERS 241, Nº1004</b>                                                     |                                | <b>Cidade: São Vicente do Sul</b>           |
| <b>CEP: 97420-000</b>                                                                    | <b>Telefone: 55 99994-8958</b> | <b>Email: postodemolasmenchik@gmail.com</b> |
| <b>Validade da Proposta: 30 Dias</b>                                                     |                                |                                             |
| <b>Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto</b> |                                |                                             |
| <b>Dados Bancários: Banco</b>                                                            | <b>Agência</b>                 | <b>C/C</b>                                  |
| <b>Prazo de entrega: 15 Dias</b>                                                         |                                |                                             |
| <b>Servidor Responsável pela Pesquisa: CARLOS LEANDRO CAVALHEIRO DUTRA</b>               |                                |                                             |

São Vicente do Sul-RS, 26 de Junho de 2025

Posto de Molas Menchik  
CNPJ: 90.608.043/0001-47  
Telefone: 55 99994-8958

Assinatura representando a Empresa





## ORDEM DE SERVIÇOS

POSTO DE MOLAS MENCHIK

ROD ERS 241 KM 01

97420-000 SÃO VICENTE DO SUL

CNPJ: 90.608.043/0001-47 Fone: 55999948958

RS

postodemolasmenchik@gmail.com

Data: 16/06/2025  
Hora: 14:12:05  
Página: 0001



Cliente: 116 MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL

O.S. N°: 9496

Endereço: RUA GENERAL JOAO ANTONIO

Nº: 1305

Fone: 5532571313

Fax:

Cidade: SÃO VICENTE DO SUL

CEP: 97420-000 UF: RS

CNPJ/CPF: 87.572.079/0001-03

ICM:

Praça Pgto: A MESMA

Vendedor: 001 INTERNO

Data/O.S.: 12/06/2025

Validade: 12/06/2025

Tipo/Serviço: 003 SERVICOS GERAIS

Prev. Entrega: 12/06/2025

Cond. Pgto: 002 A PRAZO

Grau/Urgência: 000

Transportador: 000 -

### DADOS DO VEÍCULO

Veículo: 00001 MARCOPOLO

VOLARE V8L 4X4 E0

Placas: IUB5195

Ano/Modelo: 2012/2013

Chassi: 93PB58M1MDC044741

Data/Venda: / /

KM Atual:

Horímetro: 00:00:00

Motorista: MANO SEC. EDUCACAO

### DIAGNÓSTICO INICIAL

### SERVIÇOS A REALIZAR

#### - PRODUTOS AVULSOS

| Quantidade      | UN | Código Produto | Localização | Descrição do Produto              | Preço | Valor Total  |
|-----------------|----|----------------|-------------|-----------------------------------|-------|--------------|
| 1,000           | UN | 4630           |             | COTOVELO 12MM X M16 ENGATE RAPIDO | 38,00 | 38,00        |
| Total/Produtos: |    |                |             |                                   | 38,00 | Descontos:   |
| Total/Serviços: |    |                |             |                                   |       | Acréscimos:  |
| Sub-Total:      |    |                |             |                                   | 38,00 | Total/Frete: |
|                 |    |                |             |                                   |       | Total da OS: |
|                 |    |                |             |                                   |       | 38,00        |

Declaro que autorizo a manutenção do veículo conforme a Ordem de Serviço e recebi os itens constantes na mesma.

Data Recebimento: / /

Assinatura do Cliente

Prezado Sr(a) MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL, apresente este comprovante para retirada do seu veículo.

O.S. N°: 009496

Emitente: POSTO DE MOLAS MENCHIK

Fone: 55999948958

Previsão de entrega: / /

Assinatura do Responsável

ESTOU DE ACORDO COM A POLÍTICA DE PROTEÇÃO DE DADOS ADOTADOS PELA EMPRESA.

- FATURAMENTO:

- EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS DE PRODUTOS PELO CNPJ 90.608.043/0001-47

- EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS PELO CNPJ 46.866.137/0001-24